Die 9. Sitzung der 15. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe findet

9. Sitzung

der 15. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe

Bekanntmachung des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe

vom 12. September 2023

am Donnerstag, 28. September 2023, 10.00 Uhr
in 48147 Miinster, Freiherr-vom-Stein-Platz 1, Landeshaus, Plenarsaal, statt.

TOP

8.1

8.2

Tagesordnung

Betreff und Berichterstattung
Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der Tagesordnung

Verpflichtung von Mitgliedern der
Landschaftsversammlung

Wiederwahl der Landesratin fir den Geschaftsbereich
"LWL-Kulturdezernat"
Herr Dr. Lunemann

Ersatzwahlen fur Ausschisse
Herr Baumann

7. Satzung zur Anderung der Betriebssatzung der LWL-
Jugendheime
Frau Westers

Feststellung des gepriiften Jahresabschlusses 2022 des
LWL-Bau- und Liegenschaftsbetriebes
Herr Frigger

Einbringung des Haushaltplanentwurfes 2024
Herr Dr. Lunemann, Frau Neyer

Haushaltskonsolidierungsprogramm 2024 - 2027
Herr Dr. Lunemann, Frau Neyer

Benehmensherstellung zur Festsetzung des Umlagesatzes
fur das Haushaltsjahr 2024
Herr Dr. Lunemann, Frau Neyer

Drucksache

15/1870

15/1813

15/1679

15/1796

15/1814

15/1816

15/1815



9 Antrag der AfD-Fraktion: Rassismus und Diskriminierung
in LWL-Einrichtungen stoppen!

10 Anfragen der Mitglieder der Landschaftsversammlung

Munster, 12. September 2023

Der Direktor
des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe
Dr.Georg Lunemann

15/1876



