9. Sitzung der 15. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe

Bekanntmachung des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe vom 12. September 2023

Die 9. Sitzung der 15. Landschaftsversammlung Westfalen-Lippe findet am Donnerstag, **28. September 2023, 10.00 Uhr** in **48147 Münster, Freiherr-vom-Stein-Platz 1, Landeshaus, Plenarsaal,** statt.

Tagesordnung

TOP 1	Betreff und Berichterstattung Eröffnung der Sitzung	Drucksache
2	Feststellung der Tagesordnung	
3	Verpflichtung von Mitgliedern der Landschaftsversammlung	
4	Wiederwahl der Landesrätin für den Geschäftsbereich "LWL-Kulturdezernat" <i>Herr Dr. Lunemann</i>	15/1870
5	Ersatzwahlen für Ausschüsse Herr Baumann	15/1813
6	7. Satzung zur Änderung der Betriebssatzung der LWL- Jugendheime <i>Frau Westers</i>	15/1679
7	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses 2022 des LWL-Bau- und Liegenschaftsbetriebes <i>Herr Frigger</i>	15/1796
8	Einbringung des Haushaltplanentwurfes 2024 Herr Dr. Lunemann, Frau Neyer	15/1814
8.1	Haushaltskonsolidierungsprogramm 2024 - 2027 Herr Dr. Lunemann, Frau Neyer	15/1816
8.2	Benehmensherstellung zur Festsetzung des Umlagesatzes für das Haushaltsjahr 2024 <i>Herr Dr. Lunemann, Frau Neyer</i>	15/1815

- 9 Antrag der AfD-Fraktion: Rassismus und Diskriminierung **15/1876** in LWL-Einrichtungen stoppen!
- 10 Anfragen der Mitglieder der Landschaftsversammlung

Münster, 12. September 2023

Der Direktor des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe Dr. Georg Lunemann